

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



CONTRATO Nº 20220164

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Travessa 15 de agosto, nº 169, Comércio, CEP: 68180-010, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 25.317.772/0001-82, representado pelo (a) Sr.(a) AMILTON TEIXEIRA PINHO, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, portador do CPF nº 586.519.772-04, residente na AV ANTÃO FERREIRA VALE 61 B, e de outro lado a firma S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 19.140.528/0001-94, estabelecida à ROD TRANSAMAZONICA S/N KM 02 SALA B, FLORESTA, Itaituba-PA, CEP 68180-010, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) DIEGO DA SILVA VIEIRA, residente na ROD. TRANSAMAZONICA KM 02, S/N, COMERCIO, Itaituba-PA, CEP 68180-010, portador do(a) CPF 537.677.302-78, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 016/2022-PE e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem como objeto a aquisição de peças originais automotivas, para suprir a demanda do Fundo Municipal de Educação de Itaituba, conforme descrições na tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
029092	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: REI	JOGO	4,00	498,000	1.992,00
029122	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	UNIDADE	16,00	48,500	776,00
029124	COXIM DO RADIADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: GATES	UNIDADE	16,00	233,000	3.728,00
029125	CORREIA DO ALTERNADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: GATES	UNIDADE	8,00	253,000	2.024,00
029126	MANGUEIRA DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	8,00	302,000	2.416,00
029133	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	8,00	278,000	2.224,00
029137	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	16,00	260,000	4.160,00
029138	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	16,00	96,500	1.544,00
029139	RETENTOR DO PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: SABO	UNIDADE	24,00	69,500	1.668,00
029140	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: SABO	UNIDADE	24,00	30,500	732,00
029141	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	24,00	171,000	4.104,00
029143	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	24,00	104,000	2.496,00
029144	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: TINKEN	UNIDADE	4,00	503,000	2.012,00
029147	PORCA DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	24,00	71,000	1.704,00
029148	MANCAL DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	8,00	328,000	2.624,00
	MANCAL DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: SABO	UNIDADE			
	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: SABO	UNIDADE			
	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE			
	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE			

ROD. TRANSAMAZONICA C/10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUNI

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



029150	PINO DO MOLEJO DINTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	24,00	40,500	972,00
029151	PINO DO MOLEJO DINTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	32,00	80,900	2.588,80
029156	BRAÇO DO ESTABILIZADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	8,00	367,000	2.936,00
029157	BRAÇO DO ESTABILIZADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	8,00	230,000	1.840,00
029158	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUSVOLARE V8	UNIDADE	16,00	16,900	270,40
029159	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FEY	UNIDADE	16,00	29,900	478,40
029160	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FEY	UNIDADE	32,00	56,500	1.808,00
029167	REPARO DO EIXO "S" PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	32,00	10,900	348,80
029168	PINO DO PATIM TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	32,00	12,900	412,80
029169	TRAVA PINO DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	64,00	22,900	1.465,60
029173	MOLA DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	UNIDADE	36,00	31,000	1.116,00
029174	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FEY	UNIDADE	36,00	30,900	1.112,40
029178	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	8,00	422,000	3.376,00
029180	BÓIA DO TANQUE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8	UNIDADE	24,00	137,000	3.288,00
029184	PALHETA LIMPADOR DE PAPA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	16,00	399,000	6.384,00
029185	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	16,00	399,000	6.384,00
029186	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	24,00	20,900	501,60
029188	LANTERNA DO PISCA TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	8,00	137,000	1.096,00
029190	TERMINAL DE BATERIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	16,00	363,000	5.808,00
029192	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: REI	JOGO	8,00	137,000	1.096,00
029199	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: REI	JOGO	8,00	137,000	1.096,00
029240	COXIM DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: REI	UNIDADE	16,00	363,000	5.808,00
029241	COXIM DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: REI	UNIDADE	16,00	363,000	5.808,00
029242	VALVULA 04 VIAS PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: KNORR	UNIDADE	8,00	301,000	2.408,00
029244	VALVULA 04 VIAS PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: KNORR	UNIDADE	8,00	301,000	2.408,00
029245	SANFONA DO ESCAPAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: LING	UNIDADE	12,00	377,000	4.524,00
029246	SANFONA DO ESCAPAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: LING	UNIDADE	12,00	377,000	4.524,00
029247	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	24,00	243,000	5.832,00
029248	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	24,00	243,000	5.832,00
029249	HELICE MOTOR PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	6,00	576,000	3.456,00
029250	HELICE MOTOR PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	6,00	576,000	3.456,00
029251	RADIADOR DE ÁGUA PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	4,00	1.730,000	6.920,00
029252	RADIADOR DE ÁGUA PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	4,00	1.730,000	6.920,00
029253	RADIADOR DE ÁGUA PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	4,00	1.730,000	6.920,00
029254	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: GATES	UNIDADE	12,00	82,000	984,00
029255	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: GATES	UNIDADE	12,00	82,000	984,00
029256	BUCHA BANDEJA SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: AXIOS	UNIDADE	18,00	110,000	1.980,00
029257	BUCHA BANDEJA SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: AXIOS	UNIDADE	18,00	110,000	1.980,00
029258	BUCHA BANDEJA INFERIOR PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: AXIOS	UNIDADE	18,00	119,000	2.142,00
029259	BUCHA BANDEJA INFERIOR PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: AXIOS	UNIDADE	18,00	119,000	2.142,00
029260	PASTILHA DE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	10,00	232,000	2.320,00
029261	PASTILHA DE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	10,00	232,000	2.320,00
029262	PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	6,00	59,000	354,00
029263	PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	6,00	59,000	354,00
029264	PINO GUIA PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	9,00	74,900	674,10
029265	PINO GUIA PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	9,00	74,900	674,10
029266	REPARO PINÇA FREIO COMPLETO P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	9,00	244,000	2.196,00
029267	REPARO PINÇA FREIO COMPLETO P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	9,00	244,000	2.196,00
029268	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	12,00	83,000	996,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



029254	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON CILINDRO MESTRE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON - Marc a.: TRW	UNIDADE	6,00	720,000	4.320,00
029255	CILINDRO MESTRE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON CILINDRO MESTRE EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON - Ma rca.: TRW	UNIDADE	6,00	614,000	3.684,00
029256	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: TRW	UNIDADE	6,00	327,000	1.962,00
029258	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON SAPATA DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: FRAS	UNIDADE	12,00	284,000	3.408,00
029259	SAPATA DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON CILINDRO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON - Marca .: PATRAL	UNIDADE	16,00	140,000	2.240,00
029260	CILINDRO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON PARAFUSO RODA COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON - Marca .: FEY	UNIDADE	30,00	31,000	930,00
029261	PARAFUSO RODA COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON REGULADOR FREIO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATR	UNIDADE	12,00	83,000	996,00
029262	REGULADOR FREIO P/ CAMINHONETE TRITON MOLA DO PATIM FREIO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: PATRAL	UNIDADE	24,00	70,000	1.680,00
029263	MOLA DO PATIM FREIO P/ CAMINHONETE TRITON RETENTOR RODA P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: ARCA	UNIDADE	12,00	60,900	730,80
029264	RETENTOR RODA P/ CAMINHONETE TRITON ROLAMENTO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON - Marc a.: IMA	UNIDADE	12,00	297,000	3.564,00
029265	ROLAMENTO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON CARDAM COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: FEY	UNIDADE	4,00	2.240,000	8.960,00
029266	CARDAM COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON ROLAMENTO CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: REI	UNIDADE	8,00	357,000	2.856,00
029267	ROLAMENTO CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON CRUZETA CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: NAKAT	UNIDADE	12,00	175,000	2.100,00
029269	CRUZETA CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON FAROL PRINCIPAL P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: ESTO	UNIDADE	6,00	1.070,000	6.420,00
029272	FAROL PRINCIPAL P/ CAMINHONETE TRITON CHAVE RODA P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: TRAMONTIN	UNIDADE	3,00	130,000	390,00
029273	CHAVE RODA P/ CAMINHONETE TRITON PNEU ARO 16 P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: PIRELI	UNIDADE	12,00	1.000,000	12.000,00
029275	PNEU ARO 16 265X75 R16 AT 123/120R- P/CAMINHONETE TRITON	JOGO	3,00	1.572,000	4.716,00
029277	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON - Ma rca.: SABO	UNIDADE	3,00	361,000	1.083,00
029278	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON BRONZINA BIELA STD P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: M AHLE	UNIDADE	3,00	619,000	1.857,00
029279	BRONZINA BIELA STD P/ CAMINHONETE TRITON BRONZINA MANCAL STD P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: MAHLE	UNIDADE	4,00	778,000	3.112,00
029280	BRONZINA MANCAL STD P/ CAMINHONETE TRITON POLIA DO VIRABREQUIM P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: ROLT	UNIDADE	10,00	89,000	890,00
029281	POLIA DO VIRABREQUIM P/ CAMINHONETE TRITON CORREIA DO ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON - Marca. : GATES	UNIDADE	12,00	85,000	1.020,00
029282	CORREIA DO ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON CORREIA BOMBA HIDRÁULICA P/ CAMINHONETE TRITON - Mar ca.: GATES	UNIDADE	12,00	93,000	1.116,00
029283	CORREIA BOMBA HIDRÁULICA P/ CAMINHONETE TRITON CORREIA AR CONDICIONADO P/ CAMINHONETE TRITON - Marc a.: GATES	UNIDADE	9,00	314,000	2.826,00
029285	CORREIA AR CONDICIONADO P/ CAMINHONETE TRITON TENSOR CORREIA ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON - M arca.: ROLT	UNIDADE	30,00	130,000	3.900,00
029289	TENSOR CORREIA ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON FILTRO AR P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: WEGA	UNIDADE	9,00	426,000	3.834,00
029291	FILTRO AR P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: WEGA FILTRO AR COND CABINE, FILTRO DE AR, FILTRO DISEL E FILTRO LUBRIFICANTE P/ CAMINHONETE TRITON	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
029293	MANGUEIRA INTERCOOLER P/ CAMINHONETE TRITON - Marca. : PATRAL	UNIDADE	24,00	211,000	5.064,00
029296	MANGUEIRA INTERCOOLER P/ CAMINHONETE TRITON MANGUEIRA DO RADIADOR P/ CAMINHONETE TRITON - Marca. : PATRAL	UNIDADE	3,00	1.343,000	4.029,00
029297	MANGUEIRA DO RADIADOR P/ CAMINHONETE TRITON TERMINAL DE DIREÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: VETROEX	UNIDADE	4,00	1.073,000	4.292,00
029298	TERMINAL DE DIREÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON PARABRISA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: FRONTI	UNIDADE	4,00	2.103,000	8.412,00
029300	PARABRISA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON BOMBA DE ÓLEO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: FRONTI	UNIDADE	4,00	1.270,000	5.080,00
029301	BOMBA DE ÓLEO P/ CAMINHONETE TRITON CAIXA SATÉLITE COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON - Marc a.: SPICER	UNIDADE	4,00	4.816,000	14.448,00
029302	CAIXA SATÉLITE COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON PARACHOQUE TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: ESTORIL	UNIDADE	18,00	243,000	4.374,00
029303	PARACHOQUE TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON TURBINA MOTOR P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: MAHLE	UNIDADE	18,00	332,000	5.976,00
029305	TURBINA MOTOR P/ CAMINHONETE TRITON ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON - Marca.: IMA	UNIDADE	2,00	739,000	1.478,00
029306	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON DISCO DE FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON - Mar ca.: FREMAX	UNIDADE	3,00	1.600,000	4.800,00
029307	DISCO DE FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON BOMBA D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FRONTIER	UNIDADE	2,00	3.007,000	6.014,00
	BOMBA D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO HELICE C/ EMBREAGEM P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: PA TRAL				
	HELICE C/ EMBREAGEM P/ IVECO EURO CARGO RADIADOR D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: PINGUI				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



029308	RADIADOR D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO				
	COXIM DO RADIADOR P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: REI	UNIDADE	8,00	279,000	2.232,00
029309	COXIM DO RADIADOR P/ IVECO EURO CARGO				
	ESTICADOR DA CORREIA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: R	UNIDADE	4,00	371,000	1.484,00
029310	ESTICADOR DA CORREIA P/ IVECO EURO CARGO				
	CORREIA DO ALTERNADOR P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: GATES	UNIDADE	8,00	268,000	2.144,00
029311	CORREIA DO ALTERNADOR P/ IVECO EURO CARGO				
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	3,00	145,000	435,00
029312	MANGUEIRA DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO				
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM P/ IVECO EURO CARGO - M	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
029313	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM P/ IVECO EURO CARGO				
	RADIADOR DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: PINGUIN	UNIDADE	2,00	3.067,000	6.134,00
029324	RADIADOR DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO				
	RETENTOR DO PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: SAB	UNIDADE	2,00	125,000	250,00
029325	RETENTOR DO PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO				
	RETENTOR DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marc	UNIDADE	8,00	68,000	544,00
029326	RETENTOR DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO				
	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA P/ IVECO EURO CARGO - M	UNIDADE	16,00	130,000	2.080,00
029327	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA P/ IVECO EURO CARGO				
	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FAG	UNIDADE	8,00	343,000	2.744,00
029328	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO				
	JOGO EMBUCHAMENTO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: VANN	JOGO	4,00	1.637,000	6.548,00
029329	JOGO EMBUCHAMENTO P/ IVECO EURO CARGO				
	PORCA DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	6,00	73,000	438,00
029331	PORCA DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO	UNIDADE	4,00	309,000	1.236,00
029333	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO				
	VIDRO DA JANELA P IVECO EURO CARGO - Marca.: VETROEX	UNIDADE	2,00	614,000	1.228,00
029334	VIDRO DA JANELA P IVECO EURO CARGO				
	PINO DO MOLEJO DINTEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	137,000	548,00
029335	PINO DO MOLEJO DINTEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	16,00	81,000	1.296,00
029336	BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO				
	JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FAMA	UNIDADE	8,00	675,000	5.400,00
029337	JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: COFAP	UNIDADE	4,00	638,000	2.552,00
029338	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	AMORTECEDOR TRASEIRO P IVECO EURO CARGO - Marca.: CO	UNIDADE	4,00	660,000	2.640,00
029339	AMORTECEDOR TRASEIRO P IVECO EURO CARGO				
	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO P IVECO EURO CARGO	UNIDADE	8,00	240,000	1.920,00
029340	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO P IVECO EURO CARGO				
	BRÇO DO ESTABILIZADOR P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	245,000	980,00
029341	BRÇO DO ESTABILIZADOR P/ IVECO EURO CARGO				
	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CAR	UNIDADE	8,00	225,000	1.800,00
029342	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO	UNIDADE	8,00	33,000	264,00
029343	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FEY	UNIDADE	8,00	23,000	184,00
029344	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	REPARO DO EIXO "S" P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FAL	UNIDADE	12,00	130,000	1.560,00
029345	REPARO DO EIXO "S" P/ IVECO EURO CARGO				
	CATRAÇA REGULAGEM DE FREIO P/ IVECO EURO CARGO - Mar	UNIDADE	12,00	250,000	3.000,00
029346	CATRAÇA REGULAGEM DE FREIO P/ IVECO EURO CARGO				
	CUICA DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: LING	UNIDADE	8,00	599,000	4.792,00
029347	CUICA DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marc	UNIDADE	6,00	828,000	4.968,00
029348	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: DURAMETAL	UNIDADE	6,00	818,000	4.908,00
029349	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	PATIM DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	6,00	224,000	1.344,00
029350	PATIM DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marc	UNIDADE	4,00	485,000	1.940,00
029351	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO				
	PINO DO PATIM TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	12,00	37,000	444,00
029352	PINO DO PATIM TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO				
	TRAVA PINO DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FA	UNIDADE	12,00	12,000	144,00
029353	TRAVA PINO DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO				
	MOLA DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	14,00	24,000	336,00
029354	MOLA DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO				
	LONA DE FREIO DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FRASLE	UNIDADE	6,00	265,000	1.590,00
029355	LONA DE FREIO DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO				
	LONA DE FREIO TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	6,00	294,000	1.764,00
	LONA DE FREIO TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



029356	FLANGE DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FEY	UNIDADE	6,00	37,000	222,00
029357	FLANGE DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FEY	UNIDADE	36,00	37,000	1.332,00
029358	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO PARAFUSO DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FEY	UNIDADE	36,00	37,000	1.332,00
029359	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO BOMBA DE TRANSFERENCIA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	3,00	1.500,000	4.500,00
029360	BOMBA DE TRANSFERENCIA P/ IVECO EURO CARGO VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	1.333,000	5.332,00
029361	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL P/ IVECO EURO CARGO TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4,00	252,000	1.008,00
029362	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO P/ IVECO EURO CARGO BOIA DO TANQUE P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	2,00	32,000	64,00
029363	BOIA DO TANQUE P/ IVECO EURO CARGO PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: VETROEX	UNIDADE	1,00	2.090,000	2.090,00
029364	PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO PALHETA LIMPADOR DE PAPA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	114,000	456,00
029365	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO VALVULA PEDAL P IVECO EURO CARGO - Marca.: KNORR	UNIDADE	3,00	652,000	1.956,00
029367	VALVULA PEDAL P IVECO EURO CARGO CONJUNTO FAROL P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	CONJUNTO	2,00	2.070,000	4.140,00
029368	CONJUNTO FAROL P/ IVECO EURO CARGO LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	152,000	608,00
029369	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO LANTERNA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	152,000	608,00
029370	LANTERNA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO TERMINAL DE BATERIA P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FA	UNIDADE	6,00	16,000	96,00
029371	TERMINAL DE BATERIA P/ IVECO EURO CARGO BATERIA DE 150 AMPERES P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: MOURA	UNIDADE	2,00	990,000	1.980,00
029372	BATERIA DE 150 AMPERES P/ IVECO EURO CARGO JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: REI	CONJUNTO	6,00	176,000	1.056,00
029374	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO COXIM DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: REI	UNIDADE	10,00	442,000	4.420,00
029376	COXIM DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO VALVULA 04 VIAS P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: KNORR	UNIDADE	3,00	508,000	1.524,00
029377	VALVULA 04 VIAS P/ IVECO EURO CARGO PARA-CHOQUE DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: ESTORIL	UNIDADE	1,00	2.886,000	2.886,00
029378	PARA-CHOQUE DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO SANFONA DO ESCAPAMENTO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	2,00	244,000	488,00
029379	SANFONA DO ESCAPAMENTO P/ IVECO EURO CARGO TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	6,00	274,000	1.644,00
029380	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO P/ IVECO EURO CARGO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	2,00	2.846,000	5.692,00
029381	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO FEIXE DE MOLA TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	2,00	2.670,000	5.340,00
029385	FEIXE DE MOLA TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO TURBINA DO MOTOR P/IVECO EURO CARGO - Marca.: MAHLE	UNIDADE	1,00	4.190,000	4.190,00
042427	TURBINA DO MOTOR P/IVECO EURO CARGO BOMBA D" ÁGUA PARA MICRO ONIBUS VOLARE - Marca.: URB	UNIDADE	8,00	569,000	4.552,00
042428	BOMBA D" ÁGUA PARA MICRO ONIBUS VOLARE CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MOTOR MWM114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	4,00	8.780,000	35.120,00
042431	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL CABO DE MANETE 28PÉS PARA MOTOR MWM114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	6,00	438,000	2.628,00
042433	CABO DE MANETE 28PÉS PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL RÓTOR DA BOMBA D'AGUA PARA MOTOR MWM114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	6,00	305,000	1.830,00
042437	RÓTOR DA BOMBA D'AGUA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL FAROL DE BOMBORDO PARA MOTOR MWM114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	10,00	136,000	1.360,00
042438	FAROL DE BOMBORDO PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL LUZ DE LED PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	10,00	39,000	390,00
042439	LUZ DE LED PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL BUSINA PARA MOTOR MWM114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	6,00	382,000	2.292,00
042441	BUSINA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL PAINEL DE COMANDO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	10,00	454,000	4.540,00
042442	PAINEL DE COMANDO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL LUZ DE MASTRO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: MW	UNIDADE	10,00	67,500	675,00
042443	LUZ DE MASTRO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL LUZ INTERNA DA CABINE PARA MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	20,00	40,000	800,00
042444	LUZ INTERNA DA CABINE PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL LUZ DE PROA PARA MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	10,00	65,000	650,00
042445	LUZ DE PROA PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL COMPRESSOR DE BUSINA PARA MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	10,00	178,000	1.780,00
	COMPRESSOR DE BUSINA PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



042446	BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: M	UNIDADE	14,00	1.148,000	16.072,00
042447	BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL AUTOMATICO DA BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MWM 114 DIES EL - Marca.: MWM	UNIDADE	14,00	157,000	2.198,00
066296	AUTOMATICO DA BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL KIT REFIL FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR MWM 114 - KIT		20,00	17,750	355,00
066297	Marca.: MWM KIT REFIL FILTRO DE COMBUSTIVEL DO MOTOR MWM 114/ FILTRO LUBRIFICANTE/ FILTRO DE COMBUSTIVEL RACOR ELEMENTO DO BICO- MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: MWM	UNIDADE	6,00	295,000	1.770,00
066299	ELEMENTO DO BICO- MOTOR MWM 114 DIESEL JUNTA DO CABEÇOTE- MOTOR MWM 114 DIESEL - Marca.: MW	UNIDADE	6,00	47,000	282,00
066305	JUNTA DO CABEÇOTE- MOTOR MWM 114 DIESEL JOGO JUNTAS MOTOR 70C16/17 P/MICROONIBUS IVECO - Mar	JOGO	4,00	1.100,000	4.400,00
066306	ca.: SABO JOGO JUNTAS MOTOR COMPLETO 70C16/17 P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	4,00	13,000	52,00
066309	LAMPADA H1 12V FAROL ALTO BAIXO P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FALSI LAMPADA H1 12258C1 12V 55W FAROL ALTO BAIXO P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	4,00	36,900	147,60
066310	LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO P/MICROONIBUS IVEC O - Marca.: FALSI LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	4,00	44,000	176,00
066311	LAMPADA 1141 21W 12V LANTERNA TRAS.P/MICROONIBUS IVE CO - Marca.: FALSI LAMPADA 1141 21W 12V BA 15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/ MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	4,00	12,900	51,60
066312	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS IVECO - Marc a.: FALSI LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	4,00	54,900	219,60
066313	SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: WURTH SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	4,00	17,900	71,60
066314	OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: WURTH OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/ MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	2,00	1.455,000	2.910,00
066315	ALTERNADOR COM PÓLIA 110 AMPERES 14V 3.0 P/MICROONIB US IVECO - Marca.: BOSCH ALTERNADOR COM PÓLIA 110 AMPERES 14V 3.0 16V 70C16/70C17 APÓS 2008 504087183 P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	2,00	1.420,000	2.840,00
066316	MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5 KW P/MICROONIBUS IVE CO - Marca.: BOSCH MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5 KW PARTIDA 3.0 7C17 2013 2014 2015 P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	8,00	51,000	408,00
066320	RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERSAL AUTOMOTIVO P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	8,00	68,000	544,00
066321	RELE AUXILIAR 24V 70/70A P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FALSI RELE AUXILIAR POTENCIA 24V 70/70A TERMINA CAMINHÃO ONIBUS P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	8,00	85,900	687,20
066322	RELE DO PISCA 12V 70A P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FALSI RELE DO PISCA 12V 70A P/ MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	8,00	46,900	375,20
066324	RELE DO PISCA 12V 40A P/MICROONIBUS IVECO FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO -	UNIDADE	20,00	6,900	138,00
066325	Marca.: FALSI FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	20,00	6,900	138,00
066326	Marca.: FALSI FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMPERES P/ MICROONIBUS IVECO FUSIVEL AMARELO DE 20 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO -	UNIDADE	24,00	6,900	165,60
066327	Marca.: FALSI FUSIVEL AMARELO DE 20 AMPERES P/MICRONIBUS IVECO FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO -	UNIDADE	10,00	7,900	79,00
066328	Marca.: FALSI FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO FUSIVEL VERDE DE 30 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO - Ma	UNIDADE	16,00	7,900	126,40
066329	rca.: FALSI FUSIVEL VERDE DE 30 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO FUSIVEL DE 40 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	16,00	10,900	174,40
066330	FALSI FUSIVEL DE 40 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO FUSIVEL DE 70 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	6,00	11,900	71,40
066332	FALSI FUSIVEL DE 70 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO TERMINAL PRE ISOLADO 19 AMP P/MICROONIBUS IVECO - Ma	UNIDADE	100,00	12,900	1.290,00
066333	rca.: FALSI TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR VERMELHO, PARA CONDUTORES DE 22-16 AWG DE 0,5-1,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 19 AMPERES, P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	100,00	12,900	1.290,00
066334	TERMINAL PRE ISOLADO 27 AMP P/MICROONIBUS IVECO - Ma rca.: FALSI TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AZUL, PARA CONDUTORES DE 16 - 14 AWG DE 1,5 - 2,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 27 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO	UNIDADE	100,00	13,000	1.300,00
	TERMINAL PRE ISOLADO 48 AMP P/MICROONIBUS IVECO - Ma rca.: FALSI TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AMARELO, PARA CONDUTORES DE 12 - 10 AWG DE 4 - 6 MM ² , PARA CORRENTE				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



066336	MAXIMA DE 48 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS (7X1,50MM) P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FANA	METRO	800,00	14,900	11.920,00
066337	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS (7X1,50MM) P/MICROONIBUS IVECO CABO 2 VIAS PP 2X1,5 MM P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FALSI	METRO	800,00	17,900	14.320,00
066338	CABO 2 VIAS PP 2X1,5MM PRETO P/MICROONIBUS IVECO FIO CABINHO FLEX COBRE 0,75MM P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FALSI	METRO	800,00	16,900	13.520,00
066339	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75 MM P/MICROONIBUS IVECO ESPAGUETE TUBO 4,5MM-3/16POL P/MICROONIBUS IVECO - M	METRO	400,00	16,000	6.400,00
066342	arça.: FALSI ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 4,5MM-3/16 POL P/MICROONIBUS IVECO				
066342	ESPAGUETE TUBO 9,5MM-3/8POL P/MICROONIBUS IVECO - Ma	METRO	400,00	16,900	6.760,00
066343	rça.: FALSI ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 9,5MM-3/8 POL P/MICROONIBUS IVECO				
066343	CHICOTE SOQUETE P/ LAMPADA H7 P/MICROONIBUS IVECO -	UNIDADE	8,00	209,900	1.679,20
066344	Marca.: FALSI CHICOTE SOQUETE CONECTOR PLUG PARA FAROL LAMPADA H7 P MICROONIBUS IVECO				
066344	PLUG CONECTOR LAMPADA H1 P/MICROONIBUS IVECO - Marca	UNIDADE	8,00	73,900	591,20
066347	.: FALSI PLUG CONECTOR CHICOTE PARA SOQUETE DA LAMPADA H1 P/MICROONIBUS IVECO				
066347	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGÃO P/MICROONIBUS IVEC	UNIDADE	8,00	27,900	223,20
066348	0 - Marca.: FALSI CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/MICROONIBUS IVECO				
066348	LAMPADA W5W 12V W2.1X9.5D P/MICROONIBUS IVECO - Marc	UNIDADE	10,00	55,000	550,00
066349	a.: FALSI LAMPADA W5W 12V W2.1X9.5D P/MICROONIBUS IVECO				
066349	BATERIA 100 AMPERES P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: MO	UNIDADE	4,00	859,000	3.436,00
066350	BATERIA 100 AMPERES(VOLTAGEM:12V/CAPACIDADE DA BATERIA:100A/ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO: 16.5CMx16CMx34.5CM P/MICROONIBUS IVECO				
066350	ROLAMENTO B799 P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FAG	UNIDADE	20,00	218,000	4.360,00
066351	ROLAMENTO B799 P/MICROONIBUS IVECO				
066351	ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FAG	UNIDADE	20,00	47,900	958,00
066352	ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS IVECO				
066352	ANEL DE AJUSTE B799 P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: MA	UNIDADE	20,00	39,000	780,00
066354	ANEL DE AJUSTE B799 P/MICROONIBUS IVECO				
066354	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL P/MICROONIBUS IVECO -	UNIDADE	20,00	48,000	960,00
066355	Marca.: FALSI TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL REFORÇADO MODELO SAPÃO P/MICROONIBUS IVECO				
066355	TERMINAL PONTEIRA 35MM P/MICROONIBUS IVECO - Marca.: FALSI	UNIDADE	20,00	13,000	260,00
066360	TERMINAL PONTEIRA P/BATERIA P/CABO 35MM P/MICROONIBUS IVECO				
066360	FILTRO LUBRIFICANTE/FILTRO P/MICROONIBUS VOLARE V8L	KIT	40,00	87,900	3.516,00
066361	- Marca.: WEGA FILTRO LUBRIFICANTE/FILTRO DIESEL PRIMÁRIO E SECUNDARIO/FILTRO DE AR COMPLETO P/MICROONIBUS VOLARE V8L				
066361	CURVA COLETOR DE ESCAPE P/MICROONIBUS VOLARE V8L - M	UNIDADE	4,00	619,500	2.478,00
066363	arça.: FALSI CURVA COLETOR DE ESCAPE P/MICROONIBUS VOLARE V8L				
066363	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/MICROONIBUS VOLARE V8	UNIDADE	12,00	269,000	3.228,00
066369	L - Marca.: FALSI REPARO DE ALAVANCA DO CAMBIO P/MICROONIBUS VOLARE V8L				
066369	LAMPADA H1 12258C1 ALTO BAIXO P/MICROONIBUS VOLARE V	UNIDADE	16,00	14,900	238,40
066370	8 - Marca.: FALSI LAMPADA H1 12258C1 12V 55W FAROL ALTO BAIXO P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066370	LAMPADA 1034 LUZ FREIO ORIGINAL P/MICROONIBUS VOLARE	UNIDADE	16,00	26,900	430,40
066371	V8 - Marca.: FALSI LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066371	LAMPADA 1141 LANTERNA TRASEIRA P/MICROONIBUS VOLARE	UNIDADE	16,00	24,900	398,40
066372	V8 - Marca.: FALSI LAMPADA 1141 21W 12V BA15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066372	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS VOLARE V8 -	UNIDADE	10,00	9,900	99,00
066373	Marca.: FALSI LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066373	SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS	UNIDADE	16,00	61,900	990,40
066374	VOLARE V8 - Marca.: WURTH SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066374	ABRACADEIRA AUTOMOTIVA P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Mar	UNIDADE	10,00	12,900	129,00
066375	ca.: FALSI ABRACADEIRA AUTOMOTIVA P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066375	OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/MICROONIBUS VOLAR	UNIDADE	16,00	31,900	510,40
066376	E V8 - Marca.: WURTH OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066376	ALTERNADOR COM POLIA 28V/80A P/MICROONIBUS VOLARE V8	UNIDADE	2,00	900,000	1.800,00
066377	- Marca.: BOSCH ALTERNADOR COM POLIA 28V/80A P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066377	MOTOR PARTIDA VOLARE V8 24V - Marca.: FALSI	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
066378	MOTOR PARTIDA VOLARE V8 4V				
066378	RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERAL P/MICROONIBUS VOLARE	UNIDADE	8,00	71,900	575,20
066379	V8 - Marca.: FALSI RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERSAL AUTOMOTIVO 12V 40 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8				
066379	RELE AUXILIAR TERMINA CAMINHÃO P/MICROONIBUS VOLARE	UNIDADE	8,00	69,900	559,20
066379	V8 - Marca.: FALSI RELE AUXILIAR POTENCIA 24V 70/70A 5 TERMINA CAMINHÃO ONIBUS P/MICROONIBUS VOLARE V8				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



066380	RELE DO PISCA 12V 70A P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marc a.: FALSI	UNIDADE	8,00	71,900	575,20
066382	RELE DO PISCA 12V 70A P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marc a.: FALSI	UNIDADE	8,00	71,900	575,20
066383	RELE DO PISCA 12V 40A P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	20,00	6,950	139,00
066384	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	20,00	6,950	139,00
066385	FUSIVEL AZUL CLARO 15 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	24,00	6,950	166,80
066386	FUSIVEL AMARELO 20 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	10,00	6,950	69,50
066387	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	16,00	6,950	111,20
066388	FUSIVEL VERDE DE 30 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	16,00	7,950	127,20
066389	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	6,00	7,950	47,70
066391	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	100,00	8,950	895,00
066392	TERMINAL PRE ISOLADO 19 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	400,00	8,950	3.580,00
066393	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR VERMELHO, PARA CONDUTORES DE 22-16 AWG DE 0,5-1,5 MM², PARA CORRENTE MAXIMA DE 19 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	400,00	8,950	3.580,00
066396	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AZUL, PARA CONDUTORES DE 16-14 AWG DE 1,5-2,5 MM², PARA CORRENTE MAXIMA DE 27 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	800,00	15,000	12.000,00
066397	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AMARELO, PARA CONDUTORES DE 12-10 AWG DE 4-6 MM², PARA CORRENTE MAXIMA DE 48 AMP P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	METRO	800,00	13,900	11.120,00
066399	CABO 2 VIAS PP 2x1,5MM PRETO P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	METRO	800,00	15,900	12.720,00
066404	CABO 2 VIAS PP 2x1,5 MM PRETO P/ MICROONIBUS VOLARE V8 FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75 MM P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	METRO	800,00	15,900	12.720,00
066405	ESPAQUETE TUBO CORRUGADO 7,6MM 5/16 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	METRO	800,00	15,900	12.720,00
066406	ESPAQUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 7,6MM-5/16 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	METRO	800,00	15,900	12.720,00
066407	ESPAQUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 9,5 MM-3/8 POL P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	METRO	32,00	15,900	508,80
066408	CHICOTE SOQUETE LAMPADA H7 P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	32,00	67,900	2.172,80
066412	CHICOTE SOQUETE CONECTOR PLUG PARA FAROL LAMPADA H7 P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	32,00	70,900	2.268,80
066413	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	40,00	48,900	1.956,00
066414	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	80,00	45,900	3.672,00
066415	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	80,00	51,900	4.152,00
066418	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	80,00	32,900	2.632,00
066419	ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FAG	UNIDADE	150,00	23,900	3.585,00
066421	ROLAMENTO 6003 P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FAG	UNIDADE	12,00	23,000	276,00
066422	CONDUITE RETRATIL P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	2.103,000	4.206,00
066423	CONDUITE RETRATIL P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066424	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066425	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL REFORÇADO-MODELO SAPÃO P/MICROONIBUS VOLARE V8 - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066426	TERMINAL PRE ISOLADO 27 AMP P/IVECO EURO CARGO 2010 - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066427	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR AZUL, PARA CONDUTORES DE 16-14 AWG DE 1,5-2,5MM², PARA CORRENTE MAXIMA DE 27 AMPERES P/IVECO EURO CARGO 2010 - Marca.: FALSI	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066428	LAMPADA H4 P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066429	LAMPADA H4 P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066430	ALTERNADOR P7C10 14V 85A P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066431	ALTERNADOR P7C10 14V 85A P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: BOSCH	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066432	LAMPADA 1141 LANTERNA TRASEIRA P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066433	LAMPADA 1141 21W 12V BA15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	4,00	37,000	148,00
066434	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	4,00	37,000	148,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



066427	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/CAMINHONETE TRITON LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/CAMINHO NETE TRITON - Marca.: CENTAURO LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/CAMINHONETE TRITON	UNIDADE	4,00	43,000	172,00
066428	LAMPADA H4 12V 60 A 55W P/CAMINHONETE TRITON - Marca .: CENTAURO	UNIDADE	8,00	40,000	320,00
066429	LAMPADA H4 12V 60 A 55W P/CAMINHONETE TRITON LAMPADA ESMAGADA W5W 12V W2 1X9.5D P/CAMINHONETE TRI TON - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	16,00	37,000	592,00
066430	LAMPADA ESMAGADA W5W 12V W2 1X9.5D P/CAMINHONETE TRITON LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/D - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	2,00	604,000	1.208,00
066432	LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/D LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/E - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	2,00	604,000	1.208,00
066433	LANTERNA TRASEIRA L200 TRITON L/E FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/ 2018 L/D - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	1,00	1.031,000	1.031,00
066435	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/2018 L/D FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/ 2018 L/E - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	1,00	1.017,000	1.017,00
066436	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON G L X D ANO 2017/2018 L/E FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON OUT DOOR ANO 2017 /2018 L/D - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	1,00	985,000	985,00
066437	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON OUT DOOR ANO 2017/ 2018 L/E - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	1,00	985,000	985,00
066438	FAROL CAMINHONETE MMC L 200 TRITON OUTDOOR ANO 2017/2018 L/E BATERIA DE 90 AMPERES P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: MOURA	UNIDADE	2,00	826,000	1.652,00
066439	BATERIA DE 90 AMPERES P/CAMINHONETE TRITON BUZINA 12V P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: VETOR	UNIDADE	2,00	218,000	436,00
066441	BUZINA 12V P/CAMINHONETE TRITON CURVA COLETOR DE ESCAPE P/IVECO EURO CARGO - Marca.: FALSI	UNIDADE	2,00	342,000	684,00
066443	CURVA COLETOR DE ESCAPE P/IVECO EURO CARGO REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO - Ma rca.: FALSI	UNIDADE	2,00	305,000	610,00
066444	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO - Mar ca.: FALSI	UNIDADE	2,00	518,000	1.036,00
066446	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO P/IVECO EURO CARGO REPARO DA CAIXA SATELITE P/IVECO EURO CARGO - Marca. : SPICER	UNIDADE	2,00	2.364,000	4.728,00
066447	REPARO DA CAIXA SATELITE P/IVECO EURO CARGO ROLAMENTO LATERAL DA COROA P/IVECO EURO CARGO - Marc a.: FAG	UNIDADE	4,00	303,000	1.212,00
066448	ROLAMENTO LATERAL DA COROA P/IVECO EURO CARGO - Marc a.: FALSI	UNIDADE	3,00	140,000	420,00
066455	REGULADOR LATERAL DA COROA P/IVECO EURO CARGO RETENTOR CX REDUÇÃO P/CAMINHONETE TRITON - Marca.: A ARGO	UNIDADE	9,00	112,000	1.008,00
066456	RETENTOR CX DE REDUÇÃO P/CAMINHONETE TRITON PNEU ARO 22 275/80R22.5 L320 149/K BORRACHUDO P/ IVE CO EURO CARGO - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	12,00	2.900,000	34.800,00
066457	PNEU ARO 22 275/80R22.5 L320 149/K BORRACHUDO P/ IVECO EURO CARGO PNEU TBR 275/80R22.5 SP871 TRAÇÃO P/ASFALTO - Marca. : PIRELLI	UNIDADE	12,00	2.100,000	25.200,00
066458	PNEU TBR 275/80R22.5 SP871 TRAÇÃO P/ASFALTO P/IVECO EURO CARGO LAMPADA H1 12258C1 P/IVECO EURO CARGO - Marca.: CENT AURO	UNIDADE	4,00	17,000	68,00
066459	LAMPADA H1 12258C1 12V 55W FAROL ALTO BAIXO P/IVECO EURO CARGO LAMPADA 1034 P21/5W 12V P/IVECO EURO CARGO - Marca.: CENTAURO	UNIDADE	4,00	10,000	40,00
066460	LAMPADA 1034 P21/5W 12V LUZ FREIO ORIGINAL P/IVECO EURO CARGO LAMPADA 1141 21W 12V P/IVECO EURO CARGO - Marca.: CE NTAURO	UNIDADE	4,00	30,000	120,00
066461	LAMPADA 1141 21W 12V BA15S 1141 LANTERNA TRASEIRA P/IVECO EURO CARGO LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/IVECO EURO CARGO - Marca .: CENTAURO	UNIDADE	4,00	6,000	24,00
066462	LAMPADAS 67 1 POLO 12V 5W P/IVECO EURO CARGO SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/IVECO EURO C ARGO - Marca.: WURTH	UNIDADE	4,00	20,000	80,00
066463	SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO DE 280G P/IVECO EURO CARGO OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/IVECO EURO CARGO - Marca.: WURTH	UNIDADE	4,00	7,000	28,00
066464	OLEO DESENGRIPANTE AEROSOL 300ML P/IVECO EURO CARGO ALTERNADOR COM POLIA 110 AMP P/IVECO EURO CARGO - Ma rca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	1.650,000	3.300,00
066465	ALTERNADOR COM POLIA 110 AMP 14V 3.0 16V 70C16/70C17 APOS 2008 504087183 P/IVECO EURO CARGO MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5KW P/IVECO EURO CARGO - Marca.: BOSCH	UNIDADE	2,00	1.490,000	2.980,00
066466	MOTOR DE PARTIDA ELETRONICA 2,5KW PARTIDA 3.0 70C17 2013 2014 2015 P/IVECO EURO CARGO RELE AUXILIAR 4 PINOS P/IVECO EURO CARGO - Marca.: F ALSI	UNIDADE	8,00	80,000	640,00
066467	RELE AUXILIAR 4 PINOS UNIVERSAL AUTOMOTIVO 12V 40 AMP P/IVECO EURO CARGO RELE AUXILIAR 24V 70/70A P/IVECO EURO CARGO - Marca. : FALSI	UNIDADE	8,00	101,000	808,00

ROD. TRANSAMAZONICA C/10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUNI

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



066468	RELE AUXILIAR POTENCIA 24V 70/70A 5 TERMINA CAMINHAO ONIBUS P/IVECO EURO CARGO				
	RELE DO PISCA 12V 70A P/IVECO EURO CARGO - Marca.: F UNIDADE	8,00	96,000	768,00	
066469	RELE DO PISCA 12V 70A P/IVECO EURO CARGO				
	RELE DO PISCA 12V 40A P/IVECO EURO CARGO - Marca.: F UNIDADE	8,00	86,000	688,00	
066470	RELE DO PISCA 12V 40A P/IVECO EURO CARGO				
	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMP P/IVECO EURO CARGO - Marc UNIDADE	20,00	6,000	120,00	
066471	FUSIVEL VERMELHO DE 10 AMP P/IVECO EURO CARGO				
	FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMP P/IVECO EURO CARGO - Ma UNIDADE	20,00	6,000	120,00	
066472	FUSIVEL AZUL CLARO DE 15 AMP P/IVECO EURO CARGO				
	FUSIVEL AMARELO DE 20 AMP P/IVECO EURO CARGO - Marca UNIDADE	20,00	6,000	120,00	
066473	FUSIVEL AMARELO DE 25 AMP P/IVECO EURO CARGO				
	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMP P/IVECO EURO CARGO - Marca UNIDADE	10,00	6,000	60,00	
066474	FUSIVEL CRISTAL DE 25 AMP P/IVECO EURO CARGO				
	FUSIVEL VERDE DE 30 AMP P/IVECO EURO CARGO - Marca.: UNIDADE	16,00	6,000	96,00	
066475	FUSIVEL VERDE DE 30 AMP P/IVECO EURO CARGO				
	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/IVECO EURO CARGO - Marca.: F UNIDADE	16,00	6,000	96,00	
066476	FUSIVEL DE 40 AMPERES P/IVECO EURO CARGO				
	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/IVECO EURO CARGO - Marca.: F UNIDADE	6,00	6,000	36,00	
066477	FUSIVEL DE 70 AMPERES P/IVECO EURO CARGO				
	TERMINAL PRE ISOLADO 19 AMP P/IVECO EURO CARGO - Mar UNIDADE	50,00	6,400	320,00	
066480	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO OLHAL, PARA TERMINAÇÃO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL, COR VERMELHO, PARA CONDUTORES DE 22-16 AWG DE 0,5-1,5 MM ² , PARA CORRENTE MAXIMA DE 19 AMPERES P/IVECO EURO CARGO				
	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS P/IVECO EURO CARGO - Marca.: METRO	400,00	16,000	6.400,00	
066481	CABO PP FLEXIVEL 7 VIAS (7x1,5MM) P/IVECO EURO CARGO				
	CABO 2 VIAS PP 2x1,5 MM PRETO P/IVECO EURO CARGO - M METRO	400,00	16,000	6.400,00	
066482	CABO 2 VIAS PP 2x1,5MM ² PRETO				
	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75MM P/IVECO EURO CARGO UNIDADE	400,00	14,900	5.960,00	
066483	FIO CABINHO FLEXIVEL COBRE 0,75MM P/IVECO EURO CARGO				
	ESPAGUETE TUBO 4,5MM-3/16POL P/IVECO EURO CARGO - Ma METRO	200,00	10,000	2.000,00	
066484	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 4,5MM-3/16POL P/IVECO EURO CARGO				
	ESPAGUETE TUBO 7,6MM-5/16POL P/IVECO EURO CARGO - Ma METRO	200,00	10,000	2.000,00	
066485	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 7,6MM-5/16 POL P/IVECO EURO CARGO				
	ESPAGUETE TUBO 9,5MM-3/8POL P/IVECO EURO CARGO - Mar METRO	200,00	12,000	2.400,00	
066486	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 9,5MM-3/8POL P/IVECO EURO CARGO				
	CHICOTE SOQUETE P/FAROL LAPADA H7 P/IVECO EURO CARGO UNIDADE	4,00	249,900	999,60	
066487	CHICOTE SOQUETE CONECTOR PLUG PARA FAROL LAMPADA H7 P/IVECO EURO CARGO				
	PLUG CONECTOR DA LAMPADA H1 P/IVECO EURO CARGO - Mar UNIDADE	4,00	41,000	164,00	
066488	PLUG CONECTOR CHICOTE PARA SOQUETE DA LAMPADA H1 P/IVECO EURO CARGO				
	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/IVECO EURO CARGO UNIDADE	4,00	37,000	148,00	
066489	CONECTOR SOQUETE P/LAMPADA PINGAO P/IVECO EURO CARGO				
	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/IVECO EURO CARGO - Marca UNIDADE	5,00	37,000	185,00	
066490	LAMPADA W5W 12V W2.1x9.5D P/IVECO EURO CARGO				
	BATERIA 100 AMP P/IVECO EURO CARGO - Marca.: MOURA UNIDADE	2,00	856,000	1.712,00	
066491	BATERIA 100 AMPERES (VOLTAGEM: 12V/CAPACIDADE BATERIA: 100 A/ALTURAXLARGURAXCOMPRIMENTO: 16,5CMx16CMx34,5CM				
	ROLAMENTO B799 P/IVECO EURO CARGO - Marca.: FAG UNIDADE	10,00	237,000	2.370,00	
066492	ROLAMENTO B799 P/IVECO EURO CARGO				
	ROLAMENTO 6003 P/IVECO EURO CARGO - Marca.: FAG UNIDADE	10,00	47,000	470,00	
066493	ROLAMENTO 6003 P/IVECO EURO CARGO				
	ANEL DE AJUSTE B799 P/IVECO EURO CARGO - Marca.: FAL UNIDADE	10,00	125,000	1.250,00	
066495	ANEL DE AJUSTE B799 P/IVECO EURO CARGO				
	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL P/IVECO EURO CARGO - M UNIDADE	10,00	18,000	180,00	
066496	TERMINAL DE BATERIA UNIVERSAL REFORÇADO-MODELO SAPÃO P/IVECO EURO CARGO				
	TERMINAL PONTEIRA P/ BATERIA P/IVECO EURO CARGO - Ma UNIDADE	10,00	22,000	220,00	
066500	TERMINAL PONTEIRA P/BATERIA P/CABO 35MM P/IVECO EURO CARGO				
	BOMBA D"ÁGUA 70C17 -PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca UNIDADE	5,00	600,000	3.000,00	
066503	BOMBA D"ÁGUA 70C17 -PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO				
	COXIM DO RADIADOR 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO - Ma UNIDADE	10,00	138,000	1.380,00	
066504	COXIM DO RADIADOR 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO				
	ESTICADOR DA CORREIA 70C17 PA/MICRO-ÔNIBUS IVECO - M UNIDADE	5,00	416,000	2.080,00	
066505	ESTICADOR DA CORREIA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO				
	CORREIA DO ALTERNADOR 70C17 P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO - UNIDADE	8,00	235,000	1.880,00	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



	Marca.: GATES			
	CORREIA DO ALTERNADOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066506	MANGUEIRA DO INTERCOOLER 70C17 P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO UNIDADE - Marca.: FALSI	5,00	403,000	2.015,00
066507	MANGUEIRA DO INTERCOOLER 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IV UNIDADE ECO - Marca.: FALSI	5,00	391,000	1.955,00
066509	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO FILTRO LUBRIFICANTE/DIESEL P/MICROÔNIBUS IVECO - Mar UNIDADE ca.: WEGA	10,00	197,000	1.970,00
066510	FILTRO LUBRIFICANTE/FILTRO DIESEL PRIMARIO E SECUNDARIO/FILTRO DE AR COMPLETO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO CURVA COLETOR DE ESCAPE 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS - Marca UNIDADE .: FALSI	5,00	457,000	2.285,00
066512	CURVA COLETOR DE ESCAPE 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS			
066512	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVEC UNIDADE O - Marca.: FALSI	5,00	541,000	2.705,00
066514	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO REPARO DE CAIXA SATELITE 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - UNIDADE Marca.: FALSI	3,00	950,000	2.850,00
066516	REPARO DE CAIXA SATELITE 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE REGULADOR LATERAL DA COROA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - Marca.: FALSI	10,00	214,900	2.149,00
066517	REGULADOR LATERAL DA COROA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO RETENTOR DO PINHÃO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - Marca UNIDADE .: SABO	10,00	200,000	2.000,00
066518	RETENTOR DO PINHÃO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066518	RETENTOR DA RODA TRASEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE - Marca.: SABO	10,00	169,000	1.690,00
066519	RETENTOR DA RODA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO TRAVA ARANHA CUBO DA RODA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE - Marca.: FALSI	8,00	34,000	272,00
066520	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - UNIDADE Marca.: FAG	10,00	238,000	2.380,00
066523	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO LONA DE FREIO TRASEIRA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE - Marca.: FRASLE	8,00	343,000	2.744,00
066524	LONA DE FREIO TRASEIRA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO LONA DE FREIO DIANTEIRA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE - Marca.: FRASLE	10,00	366,000	3.660,00
066530	LONA DE FREIO DIANTEIRA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO BOMBA DE TRANSFERENCIA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE - Marca.: BOSCH	3,00	770,000	2.310,00
066531	BOMBA DE TRANSFERENCIA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO TAMBOR DE FREIO TRASEIRO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVEC UNIDADE O - Marca.: DURAMETAL	4,00	1.626,000	6.504,00
066532	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVE UNIDADE CO - Marca.: DURAMETAL	4,00	1.590,000	6.360,00
066535	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO PORCA DO EIXO TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - M UNIDADE arca.: FALSI	8,00	163,000	1.304,00
066538	PORCA DO EIXO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO VIDRO DA JANELA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - Marca.: UNIDADE VETROEX	9,00	520,000	4.680,00
066541	VIDRO DA JANELA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066541	AMORTECEDOR TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - Mar UNIDADE ca.: COFAP	24,00	548,000	13.152,00
066542	AMORTECEDOR TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066542	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO 70C17 PÔNIBUS UNIDADE IVECO - Marca.: REI	8,00	136,000	1.088,00
066543	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO BRAÇO DO ESTABILIZADOR 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - M UNIDADE arca.: FALSI	4,00	345,000	1.380,00
066544	BRAÇO DO ESTABILIZADOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO VALVULA PRESSÃO RET.DIESEL 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IV UNIDADE ECO - Marca.: BOSCH	4,00	1.000,000	4.000,00
066545	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL 70C16/ 17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO JOGO BORRACHA PARABRISA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE - Marca.: ESTORIL	6,00	149,000	894,00
066547	JOGO BORRACHA DO PARABRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO PINO CENTRO MOLEJO TRASEIRO 70C17 P/MICROÔNIBUS IVEC UNIDADE O - Marca.: FEY	10,00	19,000	190,00
066550	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVEC UNIDADE O - Marca.: SYL	8,00	383,000	3.064,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



066551	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	8,00	363,000	2.904,00
	- Marca.: SYL			
066552	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE	30,00	38,000	1.140,00
	- Marca.: FEY			
066553	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	30,00	36,900	1.107,00
	- Marca.: FEY			
066554	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE	4,00	228,000	912,00
	- Marca.: NAKATA			
066555	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4,00	1.880,000	7.520,00
	CO - Marca.: NAKATA			
	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
	CO - Marca.: NAKATA			
066556	PARA-BRISA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IVECO - Marca.: VE UNIDADE	4,00	2.216,000	8.864,00
	TROEX			
066557	PARA-BRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066558	PONTA DE EIXO L/E 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca UNIDADE	8,00	186,000	1.488,00
	: SPICER			
066559	PONTA DE EIXO L/E 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066560	PALHETA LIMPADOR PARABRISA 70C16/17 P/MICROÔNIBUS IV UNIDADE	6,00	557,000	3.342,00
	ECO - Marca.: BOSCH			
066561	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4,00	1.515,000	6.060,00
	ECO - Marca.: BOSCH			
066562	JOGO FILTRO COMBUSTIVEL 70C16C17 P/MICROÔNIBUS IVECO UNIDADE	6,00	272,000	1.632,00
	- Marca.: WEGA			
066563	JOGO FILTRO COMBUSTIVEL 70C16C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	6,00	354,000	2.124,00
	ECO - Marca.: WEGA			
066564	CONJUNTO FAROL 70C17 (PAR) P/MICRO-ÔNIBUS IVECO - Ma UNIDADE	4,00	493,000	1.479,00
	rca.: ESTORIL			
066565	CONJUNTO FAROL 70C17 (PAR)- PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066566	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO 70C16C17 P/MICROÔNIBUS I UNIDADE	6,00	129,000	516,00
	VECO - Marca.: FALSI			
066567	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO 70C16C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	6,00	354,000	2.124,00
	VECO - Marca.: FALSI			
066568	LANTERNA TRASEIRA 70C17 P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marc UNIDADE	6,00	129,000	516,00
	a.: FALSI			
066569	LANTERNA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066570	TERMINAL DE BATERIA 70C17 P/MICROÔNIBUS IVECO - Mar UNIDADE	4,00	129,000	516,00
	ca.: FALSI			
066571	TERMINAL DE BATERIA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066572	COXIM DO CAMBIO 70C17 P/MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: UNIDADE	3,00	493,000	1.479,00
	REI			
066573	COXIM DO CAMBIO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO			
066574	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 70C16/17 P/MICRO ÔNIBUS IVECO UNIDADE	4,00	1.900,000	7.600,00
	- Marca.: ESTORIL			
066575	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO ÔNIBUS IVECO	6,00	250,000	1.500,00
	VECO - Marca.: NAKATA			
066576	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO 70C16/17 P/MICROÔNIBUS UNIDADE	6,00	250,000	1.500,00
	VECO - Marca.: NAKATA			
066577	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4,00	2.256,000	9.024,00
	VECO - Marca.: FALSI			
066578	VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA 70C16/17 P/MICROONIBUS I UNIDADE	4,00	2.256,000	9.024,00
	VECO - Marca.: FALSI			
066579	VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA 70C16/17 P/MICROONIBUS IVECO	3,00	405,000	1.215,00
	VECO - Marca.: FALSI			
066580	MACACO HIDRÁULICO JACARÉ 2T C/MALETA P/CAMINHONETE T UNIDADE	3,00	405,000	1.215,00
	RITON - Marca.: WORKER			
066581	MACACO HIDRÁULICO JACARÉ 2T COM MALETA P/CAMINHONETE TRITON	3,00	222,000	666,00
	TRITON - Marca.: TRAMONTINA			
066582	CHAVE DE RODA TIPO CRUZ P/CAMINHONETE TRITON - Marca UNIDADE	3,00	222,000	666,00
	: TRAMONTINA			
066583	CHAVE DE RODA TIPO CRUZ PROFISSIONAL GRANDE EM CR-V 20 POL 17x19MMx13/16 POL.X23MM P/CAMINHONETE TRITON	400,00	12,000	4.800,00
	ESPAGUETE TUBO 7,6MM-5/16 POL P/MICROONIBUS IVECO - METRO			
	Marca.: FALSI			
066584	ESPAGUETE TUBO CORRUGADO/CONDUITE ANTICHAMAS 7,6MM-5/16 POL P/MICROONIBUS IVECO			
066585	FILTRO DE AR COMPLETO P/IVECO EURO CARGO - Marca.: W KIT	10,00	229,000	2.290,00
	FILTRO DE AR COND. CABINE, FILTRO DE AR, FILTRO DIESEL S/DAGUA E FILTRO LUBRIFICANTE P/ IVECO EURO CARGO			
066586	MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 20 TON P/MICROONIBUS VOLAR UNIDADE	6,00	400,000	2.400,00
	E - Marca.: WORKER			
066587	MACACO HIDRÁULICO GARRAFA 20 TON ORIGINAL P/ MICROONIBUS VOLARE			
066588	CHAVE DE RODA DE 32x33MM P/MICROONIBUS VOLARE - Marc UNIDADE	6,00	685,000	4.110,00
	a.: WORKER			
066589	CHAVE DE RODA SEXTAVADA DE 32x33MM P/MICROONIBUS VOLARE			

VALOR GLOBAL R\$ 922.443,10

1.2. As peças descritas acima serão utilizadas nos serviços de manutenção e reparo de peças originais automotivas do transporte: 1) Escolar (Caminho da Escola) da zona rural; 2) Visitas técnicas; 3) Administrativas; 4) Pedagógicas das Coordenações e 05) Diretoria da Secretaria Municipal de Educação.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



1.3. O objeto fornecido deverá ser de primeira qualidade, 100% novos e de primeiro uso, sendo aplicadas todas as normas e exigências do Código de Defesa do Consumidor e, se exigido em legislação, estarem de acordo com as normas vigentes dos Órgãos de Controle e Qualidade do Território Nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2. A vigência deste contrato terá início em 26 de Abril de 2022 extinguindo-se 26 de Abril de 2023, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 922.443,10 (novecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dez centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária, prevista no orçamento do Município de Itaituba-Prefeitura Municipal-Fundo Municipal de Educação, conforme as dotações orçamentárias Exercício 2022 Atividade 0910.123610408.2.063 Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundamental - FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2022 Atividade 0909.123610408.2.053 Manutenção do Transporte Escolar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2022 Atividade 0909.121221005.2.035 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2022 Atividade 0909.121221005.2.035 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2022 Atividade 0909.123610408.2.053 Manutenção do Transporte Escolar, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.

4.2. A despesa para os anos subsequentes, quando for o caso, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na Lei Orçamentária do Município.

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 dias após o fornecimento do objeto, em conta corrente através de transferência eletrônica, em conta de titularidade da empresa contratada, que, deverá ser informada na proposta de preços a ser apresentada na sessão pública do processo licitatório, ou posteriormente antes da contratação. Caso os dados da fatura estejam incorretos, a Contratante formalizará à Contratada, e esta emitirá nova fatura, escoimada daquelas incorreções, abrindo-se, então, novo prazo para pagamento.

5.2. Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correção, o prazo para pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

5.3. O pagamento só será efetuado após a comprovação pela contratada de que se encontra em dia com suas

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante apresentação das Certidões: Federal, Estadual, Municipal, CRF - FGTS e Trabalhista - CNDT.

5.4. O pagamento será efetuado em conta bancaria da CONTRATADA, mediante depósito bancário na Conta Corrente nº 071141-2, Agência 114, Banco da Amazônia.

5.5. Caso haja alteração de conta corrente, a contratada deverá informar a contratante a nova conta com antecedência mínima de 15 (quinze) dias antes da emissão da Nota Fiscal para que seja realizado o pagamento.

5.6. O pagamento somente será autorizado após efetuado o “atesto” pelo servidor competente na nota fiscal apresentada.

5.7. Qualquer atraso ocorrido na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação do CONTRATANTE.

5.8. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

5.9. O licitante fica obrigado a emitir tantas quantas forem às notas fiscais necessárias, haja vista que a entrega dar-se-á mediante forma contínua de acordo com a necessidade do Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba.

5.10. No valor pactuado estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto deste Contrato, bem como todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, ônus para a Contratante incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, contratado e constante da proposta.

CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE E ALTERAÇÕES

6.1. O preço contratado é fixo e irrevogável, exceto nas condições estabelecidas em Lei.

6.2. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.3. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.4. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.4.1. Somente será possível a realização de aditivo contratual, nos termos do art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93, dentro do prazo de vigência do contrato de fornecimento, que se encerra com o cumprimento das obrigações.

6.4.2. O preço do(s) objeto(s) ofertado(s) será fixo e irrevogável, na vigência deste contrato, salvo as situações de desequilíbrio financeiro do contrato, por requerimento devidamente instruído, nos termos da Lei Federal



8666/93 e alterações.

6.4.3. Fica assegurado o direito de o contratado ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal ao Contratante demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre o objeto deste contrato.

6.4.4. Os preços poderão ser reajustados, anualmente, de acordo com o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) que é o índice oficial do Governo Federal, com data base na data de apresentação da proposta.

CLÁUSULA SÉTIMA- ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. O objeto deverá ser entregue no endereço descrito abaixo:

7.1.1 As peças originais automotivas deverão ser entregues de acordo com a necessidade CONTRATANTE, localizado na Tv 15 de agosto, nº 169, Itaituba-PA, no prazo de até 15 (quinze) dias, mediante autorização ou ordem de entrega expedida pela CONTRATANTE.

7.1.2. A Contratante, através de funcionário responsável designado, será responsável pela fiscalização de fornecimento de peças, observando todos os aspectos estipulados (prazo de entrega, local de entrega, observância acerca da qualidade de peças contratadas). Em decorrência do procedimento de entrega as peças objeto deste contrato serão inspecionadas (qualitativa, quantitativamente e descritiva).

a) Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

a.1.) Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo parcialmente ou no seu todo, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.2.) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 5 (cinco) dias corridos, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

a.3.) O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente no prazo de 5 (cinco) dias consecutivos, após o recebimento provisório, uma vez verificado o atendimento do objeto das suas especificações contratadas, mediante Termo de Recebimento Definitivo ou Recibo, firmado pelo servidor responsável.

7.1.3. Substituições e trocas de marcas de peças poderão ser aceitas, desde que sejam mantidas as mesmas características e qualidade ou superior do objeto contratado, mediante apresentação de justificativa em prazo hábil, que será analisado a aceitação ou não da solicitação.

7.1.4. Por ocasião da entrega, a Contratada deverá colher no respectivo comprovante, a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG), do servidor Municipal responsável pelo recebimento.

7.1.5 O objeto fornecido deverá ser de primeira qualidade, 100% novos e de primeiro uso, sendo aplicadas todas as normas e exigências do Código de Defesa do Consumidor e, se exigido em legislação, estarem de acordo com as normas vigentes dos Órgãos de Controle e Qualidade do Território Nacional.

7.1.6. A contratada responderá por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato. Responderá, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a CONTRATANTE, em razão de acidente de ação, ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega e armazenamento das peças originais automotivas.

7.1.7. Entregar as peças originais automotivas adequadamente, de forma a permitir completa segurança durante o transporte.

7.1.8. A CONTRATADA recusará todas e quaisquer peças originais automotivas, que no momento da entrega, for detectado, o não atendimento as especificações determinadas no Termo de Referência-anexo I do edital e da proposta de preços adjudicada da empresa contratada.

7.1.9. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, transporte, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação das peças originais automotivas até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o carregamento e descarregamento do transporte.

7.1.10. A contratada se encarrega de reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em partes, o objeto deste Contrato, em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

CLÁUSULA OITAVA - FISCALIZAÇÃO

8.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada de acordo com os termos da Cláusula anterior.

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA além das previstas no Edital e anexos, inclui-se, também, às expressas abaixo:

9.2. Efetuar a entrega de peças originais automotivas em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos e neste contrato, da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, procedência e prazo de garantia.

9.3. A Contratada deverá arcar com todos os ônus necessários à completa entrega que efetuar, transporte, carga e descarga, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes a entrega, inclusive licença em repartições públicas, registro, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos sem nenhum custo adicional para o Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba.

9.4. A contratada deverá responder por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato.

9.5. Fornecer o objeto com seu respectivo manual, além das especificações, marca ofertada na proposta de preços adjudicada e homologada pelo Fundo Municipal de Educação.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



9.6. Excepcionalmente, com justificativa comprovada e aceita pela Contratante, poderá ser substituída a marca cotada do objeto por outro de qualidade igual ou superior e de mesma fórmula.

9.7. Cumprir o prazo de entrega e demais condições contratuais.

9.8. Aceitar a fiscalização do Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba.

9.9. Substituir as peças originais automotivas que não atenderem as especificações contidas no procedimento licitatório e neste contrato.

9.10. Para assinatura deste contrato a empresa deverá possuir certificação digital e-CNPJ, emitido por autoridade certificadora (AC) credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP- Brasil), com validade de um a três anos, contendo o endereço de correio eletrônico do fornecedor titular responsável pelo certificado. Ou seja, este contrato deverá, obrigatoriamente, ser assinado digitalmente pelo(s) sócio(s) ou representante(s) da(s) Empresa(s).

9.10.1. O uso de certificado digital e da respectiva senha por pessoa que não seja o titular responsável poderá configurar crime, nos termos da legislação penal vigente.

9.11. Para efeito das obrigações ora assumidas, fica fazendo parte integrante do presente Instrumento, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO acima subscrito e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. Receber o objeto entregue pela contratada, notificando, imediatamente e por escrito, quaisquer problemas ou irregularidades encontradas.

10.2. Pagar a fatura da CONTRATADA no prazo e condições estabelecidas no edital de Licitação e no presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Ficará impedida de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais, garantido o direito à ampla defesa, o contratado que, convocada dentro do prazo de execução do contrato:

- a) Deixar de entregar a documentação exigida neste contrato;
- b) Não assinar o contrato /e/ou não receber a Ordem de fornecimento;
- c) Apresentar documento falso ou fizer declaração falsa;
- d) Causar atraso na execução do objeto deste contrato;
- e) Falhar ou fraudar na execução do contrato;
- f) Comportar-se de modo inidôneo;
- g) Cometer fraude fiscal;

11.2 Para os fins da infração elencada no subitem 11.1 e alínea “e”, acima reputar-se-ão inidôneos atos como os descritos nos artigos 90, 92, 93, 94, 95 e 97 da Lei nº 8.666/93 e alterações vigentes.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



11.3. Sem prejuízo das demais sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, pelo atraso injustificado e inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração do Município de Itaituba, poderá, garantida a defesa prévia, aplicar à contratada as seguintes sanções:

a) Advertência, nas hipóteses de faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos para o Município de Itaituba;

b) Multa compensatória de até 10% (dez por cento) sobre o valor global do contrato, na hipótese de recusa em assinar o instrumento de contrato ou receber a ordem de serviço ou de compra;

c) Multa compensatória de até 10% (dez por cento) sobre o valor global do contrato, na hipótese de inexecução parcial ou total da obrigação;

d) Multa moratória de 0,2% (dois décimos por cento) por dia, calculada tomando por base o valor global do Contrato, limitado a 10%, em razão de atraso injustificado na execução do serviço, ou no cumprimento de outros prazos contratuais.

11.4. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com a sanção de impedimento.

11.4.1 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao licitante/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

11.5. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

11.6 As penalidades serão obrigatoriamente registradas nos Órgãos de Controles Governamentais previsto neste contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

12.2. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

12.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.5. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



12.5.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.5.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.5.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13. É vedado à CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei;

13.1.3. A subcontratação total do objeto deste contrato, assim com a parcial acima do limite permitido pela Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS.

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024/2019 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - FORO

15.1. É eleito o Foro da Comarca da cidade de Itaituba/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, § 2º da Lei nº 8.666/93.

15.2. Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

ITAITUBA - PA, 26 de Abril de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 25.317.772/0001-82
CONTRATANTE

S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ 19.140.528/0001-94
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____